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Protokół nr XLIII/18 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej dnia 22 lutego 2018 r. o godz. 16:00 w sali sesyjnej 

Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

 Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław 

Kasperski, który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika 

Śmigla, kierowników i dyrektorów jednostek podległych Gminie, sołtysów, pracowników 

Urzędu, radcę prawnego oraz mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych, zaproszonych gości i 

sołtysów z XLIII sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad w stosownym terminie został 

radnym przekazany. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń do przedstawionego porządku: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

9. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018. 

2) w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2027. 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/287/17 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

19 października 2017 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Śmigiel 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego na rok 2018”. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zakończenie sesji. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że 16-02-2018 r. do Biura Rady wpłynęło pismo od 

Burmistrza Śmigla z prośbą o włączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 

25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Rafał Szumacher – pracownik Urzędu, który 

poinformował, że Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o 

zmianie Kodeksu cywilnego nałożyła na Radę obowiązek uchwalenia zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. Rada w2013 roku 

podjęła uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel oraz podjęła uchwałę w sprawie zmian w wyżej 

wymienionej uchwale. W związku z sytuacjami związanymi z wydawaniem decyzji 

administracyjnych, w wyniku których mieszkańcy gminy Śmigiel zostają pozbawieni poprzez 

wywłaszczenie, lokali mieszkalnych w celu zapewnienia im możliwości pierwszeństwa 

zawarcia umowy najmu lokalu z gminnego zasobu mieszkaniowego, proponuję podjąć 

niniejszą uchwałę. 

Pytań nie było, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” wprowadzeniem projektu uchwały 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt ww. uchwały został wprowadzony do  

porządku obrad w pkt 9, jako  ppkt. 4. 

Następnie Przewodniczący przystąpił do przegłosowania zmienionego porządku obrad. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy głosowali następująco: 

- „za” przyjęciem porządku obrad - 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

 Zmieniony porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XLII sesji Rady Miejskiej 
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Śmigla. Poinformował, że protokół wiernie odzwierciedla przebieg obrad i jest do wglądu w 

Biurze Rady. Zapytał, czy są uwagi do protokołu. Uwag nie wniesiono. 

Wobec powyższego Przewodniczący przeprowadził głosowanie: 

- „za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych. 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 2. 

Protokół przyjęto. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przedstawił informację ze swojej 

działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr  2 do protokołu. 

Do przedstawionej przez Przewodniczącego Rady informacji pytań nie było. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla, 

przedstawił Zastępca Burmistrza Śmigla Marcin Jurga. Poinformował, że uchwały zostały 

wykonane lub są w trakcie realizacji. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Pytań nie było. 

 

Ad.6. 

Informacja Burmistrza Śmigla z działalności w okresie między sesjami stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 

Informacja została przekazana pocztą elektroniczną. 

Pytania do złożonej informacji zgłosili następujący radni: 

- Alfred Splisteser zadał pytanie do pkt. 16 sprawozdania i poprosił o bardziej 

szczegółowe informacje dot. spotkania w sprawie rozwoju sieci gazowej. 

 Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza i wyjaśnił, że rozmowy dotyczyły analizy 

kosztów. Po przeanalizowaniu zostanie podjęta decyzja gdzie sieć będzie rozwijana i zostanie 

przekazane gdzie będzie realizacja. 

  

Ad. 7 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Pytania zadali: 

Radny Wojciech Adamczewski: 
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– W jakim celu była wycinka drzew przy ul. Morownickiej i czy są dalsze plany 

wycinki drzew w mieście? 

– Dlaczego przyszły Sekretarz Gminy ma być zatrudniony na 1/3 etatu? 

Radny Michał Skrzypczak: 

– Czy prawdą jest, że kopaliny żwiru na Podśmiglu będą kopane płycej? 

Kopalnia została bowiem uruchomiona ale czy jest zagrożenie dla ujęć wody? 

– Kiedy zostanie dokonana modernizacja sieci gazowej na ul. Dudycza gdzie 

istnieje kolizja z istniejącą siecią kanalizacyjną? 

 

Ad. 9. 

Zapytania sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli – nie było. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2018. 

Projekt uchwały omówiła Pani Ewa Mituła – Zastępca Skarbnika Śmigla, która 

wyjaśniła, że zmiany w uchwale budżetowej dotyczą: 

W dochodach: 

a) Rozdział 80148 – zmiana miedzy paragrafami na wniosek kierownika jednostki. 

W wydatkach: 

a) Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Rozdział 80104 Przedszkola 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Zmiany w powyższych rozdziałach wynikają z podwyższenia z 3.500 zł do 10.000 

zł limitu wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych 

umożliwiającego jednorazowe zaliczenie wydatków na nabycie tych środków lub 

wartości do kosztów uzyskania przychodów. Zadania majątkowe o wartości  

do 10.000 zł stały się wydatkiem bieżącym. 
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b) Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii – przesunięcie środków 

między paragrafami na wniosek kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

c) Rozdział 75095 Pozostała działalność – zmniejszenie wydatków na wniosek 

kierownika Wydziału Organizacyjnego. Kwota została przesunięta do Rozdziału 

90095 Pozostała działalność z uwagi na planowaną dotację w zakresie opieki nad 

zwierzętami. 

d) Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Rozdział 80104 Przedszkola 

Rozdział 80110 Gimnazja 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki. 

Rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki. 

Rozdział 85401 Świetlice szkolne 

Przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami w powyższych rozdziałach dokonano 

na podstawie wniosków złożonych przez kierowników jednostek (szkoły i 

przedszkole) 

e) Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe – zmniejszenie wydatków na wniosek kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej i przesunięcie ich do Rozdziału 85295 Pozostała 

działalność jako dotacja w ramach porozumienia w sprawie powierzenia Miastu 

Leszno zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej (objęcie osób bezdomnych 

usługami świadczonymi przez schronisko prowadzone przez Miasto Leszno). 

f) Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – 

zwiększenie wydatków o kwotę 18.600 zł jako dotacja do Starostwa Powiatowego na 

dofinansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościanie 
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji finansowo-gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji finansowo-gospodarczej – Arleta Adamczak - Puk 

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pytań i uwag nie było wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie projekt ww. uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr XLIII/320/18 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 

2018. 

 

2) w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2027. 

Projekt uchwały przedstawiła również Pani Ewa Mituła i wyjaśnił, że zgodnie ze 

zmianami w budżecie w 2018 roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Śmigiel na lata 2018-2027.W danych historycznych stanowiących podstawę 

obliczania wskaźników (kolumna 2017 przewidywane wykonanie) uaktualnione zostały 

informacje z wykonania roku, zgodnie ze  sporządzonymi sprawozdaniami Rb-27s, Rb-28s, 

Rb-NDS, Rb-Z za IV kwartał 2017 roku.  

Pełen zakres zmian ujęto w załączniku 1 i 2 do uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji finansowo-gospodarczej i poprosił przewodniczącą komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca Komisji finansowo-gospodarczej – Arleta Adamczak – Puk 

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

Pytań i uwag do uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 
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- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr  XLIII/321/18 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2027. 

 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/287/17 Rady Miejskiej Śmigla z 

dnia 19 października 2017 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Śmigiel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2018”. 

Projekt uchwały omówił pan Michał Majer, który poinformował, że w załączniku nr 1 

do Uchwały Rady Miejskiej października 2017 r. w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Gminy Śmigiel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze działalności pożytku publicznego na rok 2018” wprowadza się 

następujące zmiany:  

W rozdziale 5 § 5 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:  

„ekologia i ochrona zwierząt”.  

W rozdziale 5 § 5 ust. 1 pkt 5 dodaje się ppkt a) w brzmieniu:  

„opieka nad bezdomnymi zwierzętami”.  

Projekt zmian programu współpracy został poddany konsultacjom z organizacjami 

pozarządowymi. Proponowana zmiana dotyczy rozszerzenia obszarów współpracy z 

organizacjami poprzez dodanie zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Obowiązek opieki nad zwierzętami, w tym m.in. wolnożyjącymi kotami nakłada na samorząd 

ustawa o ochronie zwierząt.  

Przyjęcie uchwały umożliwi organizacjom pozarządowym i podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego czynny udział w realizacji wykonanych przez Gminę 

ustawowych zadań publicznych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt ww. uchwały omawiany był na 

posiedzeniu Komisji spraw społecznych i poprosił przewodniczącego komisji o 

przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji spraw społecznych – Lech Żak poinformował, że opinia 

komisji jest pozytywna. 

Pytań i uwag do uchwały nie było, wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie projekt uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 15 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr  XLIII/322/18 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/287/17 Rady Miejskiej 

Śmigla z dnia 19 października 2017 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy 

Śmigiel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego na rok 2018”. 

 

4)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 

Przewodniczący Rady poinformował, że jest to projekt uchwały, który został 

wprowadzony do porządku obrad i został już na sesji radnym przedstawiony. Projekt był też 

omówiony na posiedzeniach: Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Planowania i 

Rozwoju dlatego poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Żak wyjaśnił, że projekt otrzymał 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju – Sławomir Grzelczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pytań i uwag do projektu uchwały w tym punkcie nie było wobec powyższego  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 14 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 1. 

Uchwała została podjęta. 

Rada Miejska Śmigla w obecności 15 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła 

uchwałę Nr  XLIII/323/18 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/258/13 Rady Miejskiej 

Śmigla z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Śmigiel. 
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Ad. 10. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Wojciech Adamczewski zadał pytanie: 

 W jakim celu była wycinka drzew przy ul. Morownickiej i czy są dalsze plany 

wycinki drzew w mieście? 

Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza, który poinformował, że konieczna była 

wycinka tych drzew ponieważ planowana jest budowa ciągu pieszo rowerowego na tym 

odcinku. Nie ma na chwilę obecną informacji że planowana jest dalsza wycinka drzew w 

mieście. 

Radny Adamczewski zapytał co z ul. Kościuszki? 

Zastępca Burmistrza Śmigla odpowiedział, że na chwilę obecną decyzja nie została 

podjęta. Będą konsultacje w tej sprawie. 

– Dlaczego przyszły Sekretarz Gminy ma być zatrudniony na 1/3 etatu? 

Zastępca burmistrza poinformował, że ustawa nakłada obowiązek na samorząd by w 

Gminie był Sekretarz. Po analizie 1/3 etatu wystarczy, a na pełen etat nie jest potrzebny. 

Wymogi jakie są zawarte w konkursie wynikają z ustawy. Podobna sytuacja jest w Gminie 

Wielichowo. 

Radny Alfred Splisteser: 

 Czy prawdą jest, że kopaliny żwiru na Podśmiglu będą kopane płycej? 

Kopalnia została bowiem uruchomiona ale czy jest zagrożenie dla ujęć wody? 

Zastępca burmistrza poinformował, że kopalnia została uruchomiona. Prezes ZW-K 

dodała, że opinia RDOŚ jest, że te kopaliny nie będą zagrażały ujęciu wody. Na ten moment 

już nic więcej nie można zrobić 

– Kiedy zostanie dokonana modernizacja sieci gazowej na ul. Dudycza gdzie 

istnieje kolizja z istniejącą siecią kanalizacyjną? 

Zastępca burmistrza przekazał, że do końca maja powinna zostać złożona 

dokumentacja, na chwilę obecną wydano decyzję – projekt inwestycji celu publicznego. 

Gmina na swój koszt musi dokonać remontu. Problem powstał w sieci ciśnieniowej poza 

terenem zabudowanym, a kanalizacyjną siecią grawitacyjną w terenie zabudowanym. 

Radny Skrzypczak zapytał czy w tym roku będzie to zrobione? 

Zastępca burmistrza wyjaśnił, że po otrzymaniu dokumentacji należy zastanowić się 

co dalej z tym zrobić. 
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Ad. 11. 

 Odpowiedzi na zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli – nie było. 

 

Ad. 12 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 29 marca 

2018 r. Radny Alfred Splisteser zaproponował zmianę terminu sesji ze względu na obchody 

Wielkiego Tygodnia od czwartku 29 marca. Przewodniczący przychylił się do propozycji i 

termin sesji ustalono na 28 marca – środa. 

Poinformował również, że radni mogą się zgłaszać do udziału w Turnieju Halowej 

Piłki Nożnej, który odbędzie się w Racocie 10 marca – Zgłoszenia można dokonywać w 

Biurze Rady. 

Głos zabrał obecny na sali mieszkaniec Śmigla pan Skoracki. Zapytał, czy posunęła 

się sprawa z instalacją wodociągową w centrum miasta? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Violetta Gładysiak – Prezes Zakładu Wodociągowo – 

Kanalizacyjnego w Śmiglu. Poinformowała, że z firmą która się tym zajmowała zakład chce 

zerwać umowę ze względu na problemy, które wystąpiły. W centrum są żeliwne rury. 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął XLIII  sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 16:45. 

 

 

 

 Protokołowała:                         Przewodniczył: 

         

Anita Kasperska                     Wiesław Kasperski 

               Przewodniczący 

                    Rady Miejskiej Śmigla 

 


